INDICAÇÃO Nº  034/12

         Ementa: Indica regulamentar estacionamento na faixa amarela em

                       frente à  E.E. “Teófilo Siqueira”.

       Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
                        I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Presidente do Conselho Municipal de Trânsito, para que este proceda os necessários estudos, no sentido de regulamentar com sinalização adequada a permissão de estacionamento na faixa amarela ao lado da E.E. “Teófilo Siqueira” aos sábados, domingos e feriados, bem como de 2ª a 6ª, a partir das 18 horas; pois trata-se de solicitação de vários munícipes que não podem estacionar no aludido local mesmo fora do horário de aula, devido à atual sinalização, obrigando os munícipes a estacionarem longe dos pontos comerciais daquela região, ocasionando transtornos desnecessários.

               Sala das Sessões, 24 de Fevereiro de 2012.

                Luís dos Reis Augusto (Bode)

              Vereador